
 
 

                 

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 121/2022 DEL 10/08/2022 

 
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI 

PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 
DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, MISURA CONTABILITÀ E 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE INERENTE LA “MESSA IN SICUREZZA DEL FABBRICATO 
DENOMINATO EX CINEMA PRESSO LOCALITÀ NEBIDA NEL COMUNE DI 
IGLESIAS” - CUP E71J17000070002. 
 

 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 

24/07/2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico 
della Società IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione DT/38 del 10/08/2022, predisposta e trasmessa 
dal Direttore Tecnico Dr.ssa Ilaria Desantis, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento 

proposto, in quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a 
tutti gli effetti. 

 
 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id.  DT00PDE38 

PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TEC-

NICI PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 

DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, MISURA CONTABI-

LITÀ E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 

ED ESECUZIONE INERENTE LA “MESSA IN SICUREZZA DEL FABBRI-

CATO DENOMINATO EX CINEMA PRESSO LOCALITÀ NEBIDA NEL CO-

MUNE DI IGLESIAS” - CUP E71J17000070002 

Rev. 01 
Data 10/08/2022 
File DT00PDE38_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/5 

 
 Non classificato 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTI IL Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii. 

IL D.P.R. N. 207/2010 e ss.mm.ii. per quanto ancora in vigore; 

IL Decreto Legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 
dell’art. 10 della Legge 06 Luglio 2002, n. 37”; 

LA Legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

LA Legge 11/09/2020, n. 120, Conversione, con modificazioni, del D.L. 16.07.2020, 76 "Misure 
urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

LA Legge 29/09/2021, n. 108. Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 31.05.2021, n. 77, 
“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strut-
ture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

LA Legge 28/03/2022, n. 25. Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 27/1/2022 n. 4, 
“Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e 
servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti 
degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico”; 

Il Decreto n. 49/2018, Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di 
svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione»; 

Le Linee guida n. 1, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 «Indirizzi generali sull’affida-
mento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria»; 

Le Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

PREMESSO CHE con determina n. 102/2016, da ultimo modificata con determina n.138 del 27 settembre 
2019 e ss.mm.ii., è stata approvata la nuova macro struttura aziendale necessaria ad assicurare 
la continuità lavorativa ed adottato il relativo organigramma con l’indicazione delle funzioni affidate 
ai Dirigenti/Responsabili mediante adeguate deleghe nonché la piena disponibilità delle risorse as-
segnate al fine di garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa;  

CHE l’Igea Spa opera in attuazione dei piani, programmi e indirizzi della Regione Autonoma della 
Sardegna e che svolge, tra le altre, attività di messa in sicurezza, ripristino ambientale e bonifica 
di aree minerarie; attività di ricerca e coltivazione di giacimenti minerari; attività di studio, rilievo, 
ricerca e sperimentazione tecnico-scientifica nel settore minerario e ambientale; attività di rilievo 
e ricerca idrogeologica e idraulica; attività di monitoraggio ambientale.;  

CHE il Dirigente Responsabile della Direzione Tecnica, cui compete il coordinamento delle attività 
del Servizio Ingegneria, dell’Area Tecnico Operativa e dell’esecuzione dei lavori, è la dott.ssa Ilaria 
Desantis; 

CONSIDERATO CHE a seguito di diversi sopralluoghi effettuati dal servizio tecnico e dopo le segnalazioni 
pervenute da parte del Comune di Iglesias: prot. nr. 59543 del 19.12.2019, nr. 2391 del 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id.  DT00PDE38 

PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TEC-

NICI PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 

DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, MISURA CONTABI-

LITÀ E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 

ED ESECUZIONE INERENTE LA “MESSA IN SICUREZZA DEL FABBRI-

CATO DENOMINATO EX CINEMA PRESSO LOCALITÀ NEBIDA NEL CO-

MUNE DI IGLESIAS” - CUP E71J17000070002 

Rev. 01 
Data 10/08/2022 
File DT00PDE38_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/5 

 
 Non classificato 

31.01.2020 e diffida prot. nr. 24578 del 16.07.2020, è stata effettuata una valutazione sullo stato 
di fatto del fabbricato denominato “Ex Cinema” ubicato in via Santa Margherita presso la località 
Nebida nel Comune di Iglesias distinto al NCEU Fg. 19 Sez.A, Mappale 123 sub.1; 

CHE in data 22.07.2020 il Servizio immobiliare di IGEA SpA ha richiesto alla Soprintendenza Ar-
cheologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e 
Sud Sardegna, la sussistenza del vincolo paesaggistico, e in caso affermativo, il tipo di vincolo 
sull’immobile denominato “Ex Cinema”, elemento vincolante sull’elaborazione del piano di inter-
vento. 

CHE con decreto nr. 68 del 23.09.2021 il MiC, Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio 
per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna, ha disposto l’appo-
sizione del vincolo, che testualmente recita: “l’unità immobiliare parte dell’edificio denominato Ex 
Cinema sito in Comune di Iglesias, meglio individuato nelle premesse e descritto negli allegati, è 
dichiarato di interesse culturale storico - artistico ai sensi dell'art. 10 comma 1, e 13 del D. Lgs. 22 
gennaio 2004, n.42 e ss.mm.ii. per i motivi contenuti nell’allegata relazione storico-artistica e, 
come tale, è sottoposto a tutte le disposizioni di tutela contenute nel predetto Decreto Legislativo” 

DATO ATTO CHE il Servizio Ingegneria di IGEA SpA, ha predisposto un progetto di fattibilità tecnico-eco-
nomica a firma dell’Ing. Emanuele Pes, dipendente in ruolo con la qualifica di impiegato tecnico a 
tempo indeterminato, per quantificare la tipologia di intervento e le somme presunte necessarie 
per la “Messa in Sicurezza dell’edificio denominato ex Cinema” Distinto al N.C.E.U. al Foglio 119 
Mapp. 123 Via Santa Margherita Snc, secondo il seguente quadro economico: 

Lavori a misura 
presunti 

Oneri della 
sicurezza 

Somme Ac-
cessorie 

Servizio tecnici 
esterni 

Indagini Geo-
gnostiche 

Importo netto 
progetto 

€ 140.000,00 € 20.000,00 € 4.700,00 € 35.449,82 € 10.000,00 € 210.149,82 

E che risulta composto dai sottoelencati elaborati: 
 A01 - Relazione Tecnico Illustrativa 
 T01 – Inquadramenti vincolistica  
 T02 – Ricostruzione Impianto progettuale di Fabbrica Ex Spaccio 
 T03 - Ricostruzione Impianto progettuale di Fabbrica Ex Cinema 
 T04 – Stato Attuale Ex Cinema 
 T05 – Analisi difettologica dell’edificio Ex Cinema 

CHE con Determina n. 74/22 del 20/05/2022 è stata nominata Responsabile del Procedimento 
l’Ing. Ornella Ermalda Crobu, dipendente in ruolo con la qualifica di impiegato tecnico, con plurien-
nale esperienza, inquadrato a livello I del CCNL a tempo indeterminato, con delega alla firma di 
tutti i documenti necessari ai fini della programmazione, progettazione ed affidamento ed esecu-
zione dei “Lavori di Messa in sicurezza dell’edificio denominato “Ex-Cinema” distinto al N.C.E.U. al 
Foglio 119 Mapp. 123 Via Santa Margherita snc a Nebida Iglesias (SU), che dovrà altresì provvedere 
alla Validazione del progetto, previa Verifica, al fine di poter approvare il livello progettuale da 
porre come base per la redazione dei livelli successivi ai sensi dell’art. 26 comma 8 D. Lgs.50/2016 
e ss .mm.ii; 

CHE per poter procedere con i livelli successivi di: Progettazione Definitiva, Esecutiva, Dire-
zione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di Esecuzione 
occorre avvalersi di una professionalità esterna avente la qualifica di Laurea in architettura ai sensi 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id.  DT00PDE38 

PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TEC-

NICI PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 

DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, MISURA CONTABI-

LITÀ E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 

ED ESECUZIONE INERENTE LA “MESSA IN SICUREZZA DEL FABBRI-

CATO DENOMINATO EX CINEMA PRESSO LOCALITÀ NEBIDA NEL CO-

MUNE DI IGLESIAS” - CUP E71J17000070002 

Rev. 01 
Data 10/08/2022 
File DT00PDE38_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 3/5 

 
 Non classificato 

del Decreto n° 68 come specificatamente indicato al suo interno, e che con Area Risorse è stata 
rilevata l’indisponibilità, tra le professionalità interne alla società, di personale dipendente di ruolo 
con la qualifica richiesta; 

CHE in data 25.07.2022 è stato redatto e sottoscritto il verbale di Verifica e Validazione del progetto 
di fattibilità tecnico-economica per la “Messa in Sicurezza dell’edificio denominato ex Cinema” Di-
stinto al N.C.E.U. al Foglio 119 Mapp. 123 Via Santa Margherita Snc, agli atti di IGEA SpA con prot. 
nr. 3229 del 29/07/2022; 

VISTO Lo Schema di parcella per l’affidamento dei servizi tecnici di architettura: progettazione Definitiva, 
Esecutiva, Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di Esecu-
zione, oggetto della presente proposta, e il relativo calcolo per la determinazione dell’importo da 
porre a base di gara, effettuato ai sensi del decreto del Ministero della giustizia 17 giugno 2016, 
comprensivo del costo delle indagini geognostiche con conseguente relazio-ne geotecnica e sismica 
come sopra indicato, risulta essere pari a € 45.449,82 di cui: € 35.449,82 per onorari ed € 
10.000,00 per indagini geognostiche oltre oneri previdenziali e IVA di legge se dovuta; 

DATO ATTO CHE è stata effettuata un’esplorazione di mercato tra gli operatori economici iscritti alla piat-
taforma e-procurement della Regione Sardegna: Sardegna CAT nella categoria: 
AP23AB23_Strutture_PRG Seconda Fascia: Servizi di importo superiore a € 40.000,00 e 
inferiore a € 100.000,00, per l’affidamento dei servizi in epigrafe e che tra gli stessi è stata 
individuata la società IAU ENGINEERING SERVICE s.r.l. con sede legale in Via Maddalena 54 - 
09124 Cagliari, C.F. e P.IVA 03436030922 che risulta essere dotata della struttura organizzativa, 
delle competenze e dell’esperienza adeguate e necessarie per l’espletamento del servizio tecnico 
richiesto: Progettazione architettonica Definitiva, Esecutiva, Direzione Lavori e Coordinamento 
della Sicurezza (CSP e CSE) inerente la “Messa in sicurezza del fabbricato denominato ex cinema 
presso località Nebida nel comune di Iglesias”, fermo restando che dovrà essere in possesso di tutti 
i requisiti richiesti in sede di gara; 

CHE la società IAU ENGINEERING SERVICE S.r.l. , che risulta essere  in possesso di pregresse 
e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento ai sensi dell’art.1 comma 2 
lettera a), della L. 120/2020, si è resa immediatamente disponibile ad eseguire i servizi in oggetto 
nei termini previsti e ha formulato, in data 19.07.2022, un preventivo di spesa per l’importo com-
plessivo di € 43.500,00: di cui € 35.000,00 per i servizi tecnici ed € 8.500,00 per indagini geogno-
stiche oltre € 0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre oneri previdenziali e IVA 
di legge se dovuta; 

DATO ATTO CHE l’importo dei servizi sopra indicati è inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del citato D. Lgs. 
n.50/2016 e ss. mm. ii, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 
disposizioni contenute nell’art. 1, comma 2, lettera a, della L. 11.09.2020, n. 120 come modificato 
dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021 e nell’art. 36 del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss. mm. ii, e quindi mediante trattativa diretta; 

CHE l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della Tracciabilità 
dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal D.L. 
n. 187 del 12.11.2010, per cui si dovrà procedere a richiedere il relativo CIG; 

CHE la DELIBERA ANAC 21 dicembre 2021 avente ad oggetto: Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id.  DT00PDE38 

PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TEC-

NICI PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 

DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, MISURA CONTABI-

LITÀ E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 

ED ESECUZIONE INERENTE LA “MESSA IN SICUREZZA DEL FABBRI-

CATO DENOMINATO EX CINEMA PRESSO LOCALITÀ NEBIDA NEL CO-

MUNE DI IGLESIAS” - CUP E71J17000070002 

Rev. 01 
Data 10/08/2022 
File DT00PDE38_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 4/5 

 
 Non classificato 

67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2022 che dispone che la quota di contributo 
che la stazione appaltante deve versare in relazione all’importo posto a base di gara di € 43.500,00 
è pari a € 30,00; 

PRESO ATTO DELLE dichiarazioni dell’operatore economico IAU ENGINEERING SERVICE s.r.l. con sede 
legale in Via Maddalena 54 - 09124 Cagliari, C.F. e P.IVA 03436030922, sul possesso dei requisiti 
rilasciate anche ai sensi degli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi su Sardegna CAT e della 
certificazione relativa alla regolarità contributiva (DURC) e del Certificato delle annotazioni del Ca-
sellario ANAC; 

RITENUTO Di avviare una trattativa diretta da esperire tramite RDO sulla piattaforma “www.sardegnacat.it”, 
ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a, della L. 120/2020, e art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,  
per l’ affidamento dei servizi tecnici di Progettazione Architettonica Definitiva, Esecutiva, Direzione 
Lavori e Coordinamento della Sicurezza (CSP e CSE) inerente la “Messa in sicurezza del fabbricato 
denominato ex Cinema presso località Nebida nel comune di Iglesias” con l’operatore economico: 
società IAU ENGINEERING SERVICE s.r.l. con sede legale in Via Maddalena 54 - 09124 Cagliari, 
C.F. e P.IVA 03436030922, utilizzando quale criterio di aggiudicazione il criterio del minor prezzo 
ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs n. 50/2016, calcolato sulla base dello sconto applicato all'importo 
posto a base d’asta € 43.500,00: di cui € 35.000,00 per i servizi tecnici ed € 8.500,00 per indagini 
geognostiche oltre € 0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre oneri previdenziali 
e IVA di legge se dovuta; 

Di non richiedere l’emissione della garanzia provvisoria, ai sensi dell’art. 1 c. 4, della L. n. 
120/2020; 

DATO ATTO CHE IGEA potrà disporre l’esecuzione del contratto a far data dall’aggiudicazione, nelle more della 
stipula del contratto e del completamento delle verifiche sui requisiti dichiarati ai sensi dell’artt. 80 
e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. Pertanto qualora dall’esito degli stessi risultassero delle 
irregolarità e/o violazioni IGEA SpA potrà essere sospeso ipso iure e se fossero confermate le 
irregolarità e/o violazioni IGEA SPA potrà provvedere alla risoluzione del contratto. 

Che ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. non si applica il 
termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo articolo; 

VISTI  il Capitolato tecnico prestazionale che stabilisce la modalità di esecuzione dei servizi richiesti, pre-
disposto dagli uffici della Direzione Tecnica, la Lettera di invito e i relativi documenti per l’esperi-
mento della trattativa predisposti d’intesa con gli uffici della Direzione Amministrativa e Finanziaria, 
allegati alla presente proposta di determina per farne parte integrante e sostanziale; 

in considerazione di quanto sopra riportato 

PROPONE 

ART.1 DI approvare i documenti: il Capitolato tecnico prestazionale che stabilisce la modalità di esecuzione 
dei servizi richiesti, predisposto dagli uffici della Direzione Tecnica, la Lettera di invito e i relativi 
documenti per l’esperimento della trattativa predisposti d’intesa con gli uffici della Direzione Ammini-
strativa e Finanziaria, allegati alla presente proposta di determina per farne parte integrante e so-
stanziale; 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id.  DT00PDE38 

PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TEC-

NICI PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 

DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, MISURA CONTABI-

LITÀ E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 

ED ESECUZIONE INERENTE LA “MESSA IN SICUREZZA DEL FABBRI-

CATO DENOMINATO EX CINEMA PRESSO LOCALITÀ NEBIDA NEL CO-

MUNE DI IGLESIAS” - CUP E71J17000070002 

Rev. 01 
Data 10/08/2022 
File DT00PDE38_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 5/5 

 
 Non classificato 

ART.2 Di avviare una trattativa diretta da esperire tramite RDO sulla piattaforma “www.sardegnacat.it”, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a, della L. 120/2020, e art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,  per 
l’ affidamento dei servizi tecnici di Progettazione Architettonica Definitiva, Esecutiva, Direzione Lavori 
e Coordinamento della Sicurezza (CSP e CSE) inerente la “Messa in sicurezza del fabbricato denomi-
nato ex Cinema presso località Nebida nel comune di Iglesias” con l’operatore economico: società IAU 
ENGINEERING SERVICE s.r.l. con sede legale in Via Maddalena 54 - 09124 Cagliari, C.F. e P.IVA 
03436030922, utilizzando quale criterio di aggiudicazione il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 
95 del D.Lgs n. 50/2016, calcolato sulla base dello sconto applicato all'importo posto a base d’asta € 
43.500,00: di cui € 35.000,00 per i servizi tecnici ed € 8.500,00 per indagini geognostiche oltre € 
0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre oneri previdenziali e IVA di legge se 
dovuta;  

ART.3 DI approvare il seguente quadro economici dei servizi così ripartito: 

OGGETTO 
IMPORTO A 

BASE DI GARA 

ONERI DI SICUREZZA 
NON SOGGETTI A RI-

BASSO 

CONTRIBUTO 
ANAC 

IMPORTO TOTALE 

IVA E ALTRI 
ONERI ESCLUSI 

Progettazione Architettonica Defini-
tiva, Esecutiva, Direzione Lavori e 
Coordinamento della Sicurezza (CSP e 
CSE) e indagini geognostiche 

€ 43.500,00 € 0,00 € 30,00 € 43.530,00 

ART.4 DI dare atto che per la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. b) del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss. mm. ii. non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo articolo, e 
che IGEA SpA, e in caso d'urgenza (art. 32 c. 8 D. Lgs. n. 50/2016), potrà disporre l’inizio dei lavori 
con verbale sotto riserva di legge, nelle more di stipula del contratto; 

ART.5 Di non richiedere l’emissione della garanzia provvisoria, ai sensi dell’art. 1 c. 4, della L. n. 120/2020; 

ART.6 DI incaricare quale punto ordinante per l’espletamento della procedura di cui all’art. 2 e dei relativi 
atti e comunicazioni, compresa la sottoscrizione del documento di stipula generato dalla piattaforma 
di E-Procurement della Regione Sardegna SardegnaCAT, la Dottoressa Patrizia Mecucci, Dirigente mu-
nita di Procura, Responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria.  

ART.7 DI provvedere agli adempimenti di trasparenza prescritti dall’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 ed agli 
adempimenti inerenti alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., nella sezione “Società 
Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare” in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 
e della Legge n. 190/2012. 

Il Proponente Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Ing. Crobu Ermalda Ornella 

 

 

Si approva e si trasmette all’Amministratore come proposta di determinazione n. 38/DT del   10/08/2022  

Il Direttore Tecnico  

F.to Dott.ssa Ilaria Desantis 


